Chartarium Reinartsbrunn Nr. 36.

Eine Todteufeier Seite 61.

. . . idem Ludewicus, tertius huius nominius lant-
gravius, acer bello, sagax ingenio, pietatis miseratione
precipuus, ipso die quo avunculus ejus Fridericus im-
perator signum crucis superinduit, et ipse quoque fig-
natus est. Attamen eum imperatore non ivit, sed
aliis negotiis preoccupatus erat. Unde circa festum
beatorum Petri et Pauli apostolorum non post impe-
ratorem sed per Apuliam profectus est.

Perveniens Brundusium paratisque navalibus in
manu bellica et robusto exercitu transfretando Tyri
partes applicuit, ubi honorifice a Courado marchione,
consanguineo eius . . . Tyro receptus est. Audientes
vero fideles, qui in obsidione Acharontis iam pene
rebus et corpore lassati defecerunt, tantum advenisse
principem, spe nova concepta honorabilibus cum ro-
gationibus legationibusque eum venir rogarunt asse-
rentes quod, nisi subito iis subventum foret, cuncta
simul cristianorum profectio quasi desperata in irre-
cuperabilem deditioem improvide laberetur.

Quo auditō, princeps magnificus, sciens sibi tantorum esse reposita laborum premia, nichil hesitans ad Acharontis partes viriliter accesit et desperatos ibi fideles in hostem crucis alacriter animavit.

. . . Qui denique post glorioſos sacramentorum militarium plurimos triumphos, post innumera elemosinarum impendia . . incredibilibus erumpnis ad ultimum supplicium deveniens, in transmarinis partibus diem claudens extreum, ut dictum est in plena fide, XVII. Kalend. Novembr. a corpore mortis huius exemptus migravit ad dominum. Cujus comites post sufficientia lamenta et crebros planctus, ad Cyprum applicuerunt, ubi evisceratis eiusdem principis visceribus et in sartagine excocto cadavere quidquid carneum, quidquid medulloſum fuerat, in quodam Cypri sacello ſepultum est.

. . naufragosi et semicineti ad litora Venecie cum multa difficultate iam dieti principis ossa detulerunt et in Reynersbornensi ecclesia nono kalend. Januarii circa patrum suorum ſepulchra, reverendissime compoſita sunt.

Annales Reinhardsbrenenses, ed. Wegele. Jena 1854, p. 49 u. 52.

³¹ stritet hute froliche
um ewer erbe, daz hymelriche !

Die Thüringer vor Aecon v. 1894.

³² sie haben auch einen unsiten
alle Walhe gemeinlich:
der Dutschēn ère unlidelich
în ist, sie wesen in gehaz.

Ebdenda. v. 7827 ff

Bergl. mit Fridank p. 163:
swer schuldic si daz rihte got
daz wir da sîn der Walhe spot,
und möhten tiusche liute
daz lant gewinnen hiute
die Walhe sint in so gehaz
si gunnens den heiden michels baz.